ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4785/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, solicitando reforço na fiscalização e limpeza dos terrenos baldios e abandonados na Rua
Arthur José Rebello - Cidade Nova, onde é depositado lixo e constantemente é feita incineração
de objetos.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação vinda da comunidade que relata terrenos abandonados na Rua Arthur José Rebello
-  Cidade  Nova,  com  grande  quantidade  de  lixo  e  onde  constantemente  há  incineração  de
objetos, provocando desconforto nos moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE DEZEMBRO DE 2018

ROBISON JOSÉ COELHO
VEREADOR - PSDB

​